
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSNOVNA ŠKOLA SMILJEVAC                                                                                                     

Ulica Ivana Lucića 47, 23000 Zadar  

E-mail: smiljevac@os-smiljevac-zd.skole.hr                                                                                                                                                                                                   

KLASA: 011-05/25-02/1                                                                                                                                        

URBROJ: 2198-1-4-25-1                                                                                                           

Zadar, 11. rujna 2025.   

 

 
Na temelju članka 26. i 27. Zakona o radu (Narodne novine 93/14, 127/17 i 98/19), i 
članka 58. Statuta Osnovne škole Smiljevac, Zadar, Školski odbor Osnovne škole 
Smiljevac, Zadar, nakon prethodnog savjetovanja sa sindikalnim povjerenikom u 
funkciji Radničkog vijeća, dana 11. rujna 2025. godine donosi 
 
 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADU 
 

Članak 1. 
 
Članak 10. mijenja se i glasi: 
 

Operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu, 

domar/ložač/školski majstor, kuhar, spremač 

Članak 10. 
 

(1)Uvjet za operativnog djelatnika za sigurnost je završena srednja četverogodišnja 
škola. 
Poslove Operativnog djelatnika za sigurnost i civilnu zaštitu može obavljati samo 
osoba koja je završila Program obrazovanja za stjecanje djelomične kvalifikacije 
operativni djelatnik za sigurnost i civilnu zaštitu u odgojno-obrazovnim ustanovama. 
Iznimno, poslove Operativnog djelatnika za sigurnost i civilnu zaštitu može obavljati i 
osoba koja nema završen Program obrazovanja, ali ga je dužna završiti u roku od 6 
mjeseci od dana zasnivanja radnog odnosa na tom radnom mjestu. 
Zaposleniku koji obavlja poslove Operativnog djelatnika za sigurnost i civilnu zaštitu, 
a koji ne završi Program obrazovanja u propisanom roku prestaje ugovor o radu 
istekom posljednjeg dana roka za završetak Programa obrazovanja. 
 
(2) Uvjet za domara/školskog majstora je završena srednja škola (IV. stupanj 
obrazovanja) i položen stručni ispit za rukovatelja centralnog grijanja u skladu s 
Pravilnikom o poslovima upravljanja i rukovanja energetskim postrojenjima i 
uređajima.  
 
(3)Uvjet za kuhara je: • SSS - završena srednja Hotelijersko-turistička i ugostiteljska 
škola koja u sklopu svog programa za zanimanja obuhvaća kuharstvo sa 
slastičarstvom i ugostiteljsko posluživanje (kuhar), te osposobljenost za pripremu i 
posluživanje hrane i pića, organizaciju rada u kuhinji i restoranu, planiranje i nabava 



namirnica i sastavljanje dnevnog jelovnika. • KV – kuhar • završen tečaj za stjecanje 
osnovnog znanja o zdravstvenoj ispravnosti namirnica i osobnoj higijeni.  
 

(4)Uvjet za spremača je završena osnovna škola. 

Članak 2. 
 

Ostale odredbe Pravilnika o radu ostaju nepromijenjene. 
 
 

 
Ovaj Pravilnik o  Izmjenama i dopunama Pravilnika o radu stupa na snagu osmog dana 
od dana objave na oglasnoj ploči Škole. 
 
 

 
        
                                                              Predsjednica Školskog odbora: 
              Anica Galešić, dipl. vjeroučitelj 
                                                                                
 
 
Ove Izmjene i dopune Pravilnika o radu objavljene su na oglasnoj ploči OŠ Smiljevac 
dana 12. rujna 2025. godine, te stupaju na snagu dana 20. rujna 2025. godine. 
      
 
 
 
         Ravnatelj škole: 
         Bernardo Kotlar, prof. 
       


